
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di San Benigno Canavese. La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 
sull'albo pretorio on-line. 

 

 

COMUNE DI 

SAN BENIGNO CANAVESE 
 

Città Metropolitana di Torino 
 
  

 

 

 

Copia Albo 
 

 

D E T E R M I N A Z I O N E 
 

D E L      R E S P O N S A B I L E   D E L    S E R V I Z I O 
 

 

SERVIZI AMMINISTRATIVI 

 
 

 

 

N. GEN 
 

181 

 

OGGETTO: 
GESTIONE DEL SISTEMA INFORMATICO: AZIONI PER 

L'OTTIMIZZAZIONE DEL FUNZIONAMENTO DEL SERVER E 

DEL BACKUP - AFFIDAMENTO ALLA DITTA 

BENESOLUTIONS S.R.L.S. CON SEDE IN BRA-

IVREA           

Data 
 

16/11/2021 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di San Benigno Canavese. La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 
sull'albo pretorio on-line. 

 

Determina n.181  del 16/11/2021 

 

OGGETTO: GESTIONE DEL SISTEMA INFORMATICO: AZIONI PER L'OTTIMIZZAZIONE 

DEL FUNZIONAMENTO DEL SERVER E DEL BACKUP - AFFIDAMENTO ALLA DITTA 

BENESOLUTIONS S.R.L.S. CON SEDE IN BRA-IVREA           

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Premesso che con propria determinazione n. 255 in data 31/12/2020 si affidava la gestione del 

sistema informatico alla ditta Benesolutions srls con sede in Bra-Ivrea per il periodo gennaio-

dicembre 2021; 

 

Considerato che, in seguito a problematiche riscontrate sul server, in particolare in fase di 

funzionamento di alcuni software (dopo l’inizio dell’utilizzo del software ApKappa per il 

protocollo) e di salvataggio dati, la Benesolutions ha segnalato al nostro Ente la necessità di 

procedere alle seguenti due azioni: 

- implementazione di spazio aggiuntivo per le operazioni di backup con l’acquisto di un NAS 

e di un HD per NAS con capacità di 6 TB  e acquisto di n. 3 licenze Office (preventivo prot. 

11512 del 16/11/2021 per € 895,00 oltre IVA nella misura di legge); 

- passaggio da licenza SQL server express a licenza standard, allo scopo di ampliare la 

dimensione del database degli applicativi (preventivo idem prot. 11512 del 16/11/2021 per € 

450,00 oltre IVA nella misura di legge); 

 

Ritenuto che i prezzi siano congrui ed in linea con i correnti valori di mercato; 

 

    Vista la disponibilità dei capp. 750 e 760 del PEG 2021/2023; 

 

Vista la deliberazione del Consiglio comunale n. 24 in data 04/03/2021, con la quale veniva 

approvato il bilancio previsionale per il triennio 2021-2023 e s.m.i.; 

Vista  

 

la deliberazione della Giunta comunale n. 24 in data 11/03/2021, con la quale veniva approvato 

il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) per il periodo 2021-2023 e s.m.i.; 

 

Visto il decr. leg.vo n. 267/2000 e s.m.i.; 

Visto lo Statuto comunale; 

DETERMINA 

 

 

1. di affidare, per le ragioni e le giustificazioni di cui in premessa narrativa, alla ditta 

Benesolutions s.r.l.s. di Bra-Ivrea (TO) le seguenti azioni: 

- implementazione di spazio aggiuntivo per le operazioni di backup con l’acquisto di un NAS 

e di un HD per NAS con capacità di 6 TB e acquisto di n. 3 licenze Office (preventivo prot. 

11512 del 16/11/2021 per € 895,00 oltre IVA nella misura di legge); 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di San Benigno Canavese. La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 
sull'albo pretorio on-line. 

 

- passaggio da licenza SQL server express a licenza standard, allo scopo di ampliare la 

dimensione del database degli applicativi (preventivo idem prot. 11512 del 16/11/2021 per € 

450,00 oltre IVA nella misura di legge); 

 

2. di impegnare le spese consequenziali nel modo seguente: 

- per € 895,00 oltre IVA nella misura di legge, per un totale di € 1.091,90, al cap. 750 del 

PEG 2021-2023, esercizio 2021; 

- per € 450,00 oltre IVA nella misura di legge, per un totale di € 549,00, al cap. 760 del PEG 

2021-2023, esercizio 2021; 

3. di dare atto, infine che in merito all'adozione del presente provvedimento è stato acquisito 

il parere favorevole del Responsabile del Servizio Finanziario in ordine alla regolarità 

contabile, reso ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000; 

4. di dare atto che il CIG risulta essere il seguente: ZF533F113D; 

5. di dare atto inoltre che la presente determinazione è stata preventivamente sottoposta al 

controllo di regolarità amministrativa ai sensi dell’art. 147-bis del T.U.E.L. e con la 

sottoscrizione si rilascia formalmente parere favorevole 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to CARRERA dott.ssa.Daniela



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di San Benigno Canavese. La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 
sull'albo pretorio on-line. 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

( Art. 151,cooma 4 Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267) 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

Visto il Decreto Legislativo 267/2000 ed in modo particolare gli articoli: 

151 comma 4) – 153 commi 3,4 e 5 – 183 comma 9 – 191 comma 49; 

Visto il vigente regolamento di contabilità; 

Visto il bilancio di previsione del corrente anno, nonché il bilancio pluriennale; 

Visto il Piano Esecutivo di gestione dell’esercizio finanziario in corso, nonché quello 

pluriennale; 

Effettuati i controlli ed i riscontri contabili sul presente atto; 

 

A T T E S T A 

 

La regolarità contabile della presente determinazione, nonchè la copertura finanziaria della 

spesa. 

 

Anno Impegno 

2021 602 

2021 603 

 

 

San Benigno Canavese, 16/11/2021 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni a 

decorrere dal 30/12/2021. 

 

San Benigno Canavese, 30/12/2021 

 

 

Copia conforme all'originale in formato digitale. 

 

Lì   30/12/2021 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 F.toCARRERA dott.ssa Daniela 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to  CARRERA dott.ssa.Daniela 
 

 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 F.to CARRERA dott.ssa Daniela 

  


